
 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Barco di Bibbiano (RE), li 05/03/2020    

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ATTIVITA’ 

SOCIO – EDUCATIVA IN FAVORE DI PERSONE CON DISABILITA’, CON DECORRENZA 

01/02/2020 E FINE ESECUZIONE 31/12/2022, RINNOVABILE FINO AL 30/06/2025. 

CIG: 8117162DF9 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto dell’Unione Val d'Enza – Codice NUTS: 

ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CIG: 8117162DF9 

CPV: 85312000-9 "Servizi di assistenza sociale senza alloggio" 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Dott. Alberto Grassi, Responsabile 

dell’Area non autosufficienza dell’Unione Val D’Enza (RE). 

Responsabile Unico del Procedimento della centrale unica di committenza: dott. Giuseppe Ciulla, 

Responsabile dell’Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE). 

Oggetto: L’appalto ha per oggetto l’organizzazione e l’esecuzione del servizio di attività socio-educative e 

socio assistenziali per persone con disabilità e loro familiari. 

Importo a base di gara: 

L'importo a base di gara, al netto dell'IVA, è pari ad € 1.105.000,00 (comprensivo di eventuale rinnovo e 

proroga tecnica), di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 566.500,00 quale 

importo stimato della manodopera relativo al primo periodo contrattuale. 

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, commi 

2 e 6, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 34 del 05/03/2020 a firma del Responsabile dell’Ufficio 

Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Giuseppe Ciulla. 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
9
3
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
5
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Numero di offerte ricevute: 1 (UNA) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 1 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 1 

 

Operatori economici partecipanti: 

• CREATIV CISE SOC. COOP. SOC., con sede in via Rosmini, 1 – 42123 Reggio nell’Emilia (RE) 

C.F. e P.IVA: 01248590356. 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 1 

Numero di offerte escluse: 0 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. CREATIV CISE SOC. COOP. SOC., con sede in via Rosmini, 1 – 42123 Reggio nell’Emilia (RE) 

C.F. e P.IVA: 01248590356. Punteggio complessivo 89,37/100, ribasso offerto del 3,00%. 

 

Importo di aggiudicazione: € 577.165,00 primo periodo contrattuale (di cui € 500,00 per oneri della 

sicurezza). 

 

Offerta di maggior ribasso: 3,00% 

Offerta di minor ribasso: 3,00% 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: Il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà 

del subappalto. 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

Termine dilatorio: Alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, D. 

Lgs. 50/2016, in quanto ricorre la condizione di cui al comma 10, lett. a), del predetto articolo. 

Precedenti pubblicazioni: Un estratto del bando di gara è stato pubblicato su: 

• Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: n. 142 del 04/12/2019 

• Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea GU S: 2019/S 236-578901 del 06/12/2019 

• n. 2 quotidiani a maggiore diffusione nazionale 

• n. 2 quotidiani a maggiore diffusione locale 

 

       Il Responsabile del procedimento di gara 

                   F.to Dott. Giuseppe Ciulla 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
9
3
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
5
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A


